О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан, имеющего силу
Закона, "О нефти"

Постановление Президента Республики Казахстан от 28 июня 1995 г. N 2351
      В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан, имеющего силу
Закона, "О нефти" постановляю: U952350_
      Кабинету Министров Республики Казахстан:
      1) внести предложения о приведении Кодекса Республики Казахстан о недрах и
переработке минерального сырья в соответствие с настоящим Указом;
      2) подготовить и утвердить до 1 ноября 1995 года:
      Единые правила разработки нефтяных и газовых месторождений;
      порядок выдачи лицензии на проведение нефтяных операций;
      порядок заключения контрактов на проведение нефтяных операций;
      порядок и условия обязательного страхования нефтяных операций;
      порядок проведения нефтяных операций на море, внутренних водоемах, в зонах
чрезвычайной экологической ситуации и на особо охраняемых объектах природы и
культуры;
      положение о порядке и условиях выдачи разрешения на монтаж, эксплуатацию и
использование искусственных островов, дамб, сооружений и установок при
проведении нефтяных операций;
      правила безопасности и охраны окружающей среды при строительстве, прокладке и
эксплуатации подводных трубопроводов и кабелей, связанных с нефтяными
операциями;
      порядок проведения морских научных исследований, связанных с проведением
нефтяных операций;
      3) привести решения Правительства Республики Казахстан в соответствие с Указом,
имеющим силу Закона, "О нефти";
      4) обеспечить до 1 декабря 1995 года пересмотр и отмену министерствами,
государственными комитетами и ведомствами Республики Казахстан их нормативных
актов, противоречащих настоящему Указу.

     Президент
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан